29日獣発第 258号

平成 29 年 12 月 6 日

地方獣医師会会長 各位

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会

会 長  藏 内 勇 夫

(公印及び契印の押印は省略)

平成29年度獣医療提供体制整備推進総合対策事業のうち
「女性獣医師等就業支援研修」への協力のお願いについて

日頃より本会事務・事業にご支援いただき厚くお礼申し上げます。

農林水産省補助事業の平成 29 年度獣医療提供体制整備推進総合対策事業（うち管理獣

医師等育成支援・獣医師就業支援対策事業）における「女性獣医師等就業支援研修」は、

女性獣医師等を対象として、家畜保健衛生所、動物検疫所、民間の家畜診療施設等におい

て、家畜伝染病の検査技術、家畜の診療技術等を修得するための研修を実施し、職場復帰・

再就職・就業継続に必要な最新知識の修得、獣医療技術向上を図ることを目的とした研修

です。

本事業においては、受講者は原則として大学既卒の女性獣医師（産休の代替職員等であ

れば男性も可）、研修場所は家畜保健衛生所・家畜診療施設等産業動物関連施設に限定さ

れていることから、参加希望者が少なく苦慮しております。

つきましては、職場復帰・再就職等を希望している貴会会員獣医師等に参加を呼びかけ、

受講者を募っていただきたく、よろしくお願い申し上げます。

なお、参加希望者から本会宛て FAX または E-Mail にて申込み（別紙様式）いただいた

後に、本会が研修受入先と調整をいたしますが、ご希望に沿えない場合もありますので、

予めご承知おきください。

 また、参加費は無料ですが、開催場所までの旅費等は参加者の自己負担になりますこと

を申し添えます。

女性獣医師の就業支援のご理解とご協力を重ねてお願いいたします。

本件の問合せ・申込先：日本獣医師会事務局（担当：関谷・長野）

TEL：03-3475-1601  FAX：03-3475-1604

E-mail：kyogikai@nichiju.or.jp